
UCHWAŁA NR II/14/24 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr III/9/10 Rady Gminy Deszczno z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie 
wysokości diety przysługującej Przewodniczącemu Rady Gminy. 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy z dnia 27 października 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale nr III/9/10 Rady Gminy Deszczno z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie wysokości diety 
przysługującej Przewodniczącemu Rady Gminy § 1 otrzymuje brzmienie następujące: 

„§ 1. Przewodniczącemu Rady Gminy przysługuje dieta miesięczna w wysokości 2100 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FD1942D-9D23-458D-8DC3-A4BD7D0DDDE8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy z dnia 27 października 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) w gminach, 
w których liczba mieszkańców nie przekracza 15 tys. mieszkańców, dieta radnego nie może przekroczyć 50% 
ustawowego maksimum. Obecnie obowiązująca kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe wynosi 1789,42 zł. 

Podwyżka diety przedłożona w niniejszym projekcie pozwoli w części zrekompensować przewodniczącej 
rady wzrastające koszty wykonywania mandatu radnego. 

Mając na względzie wyżej wskazane przesłanki, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FD1942D-9D23-458D-8DC3-A4BD7D0DDDE8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/14/24 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


